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Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gilowicach

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gilowicach informuje, iż osoby które
zakwalifikowały się do projektu systemowego pt.: „Aktywizacja społeczna i zawodowa dla osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym z Gminy Gilowice”, którego zakres tematyczny wpisuje się w
ramy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie
7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego przez Unię Europejską w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego rozpoczęły bezpłatny udział w kursach zawodowych.
Doświadczenia z poprzednich lat wykazały, iż zastosowane wobec uczestników projektu wsparcie w
postaci kursu zawodowego, pozwoliło na zdobycie nowych kwalifikacji, nabycie kluczowych
umiejętności psychospołecznych co w efekcie zwiększyło ich szanse na znalezienie pracy. Osoby te
stały się bardziej atrakcyjnymi i konkurencyjnymi kandydatami w gronie osób starających się o
pracę. Udział w Projekcie pozwoli na zwiększenie szans w znalezieniu pracy, a tym samym na
poprawienie kondycji finansowej i statusu społecznego osoby/rodziny.
Z dniem 20 sierpnia 2012r. dwie uczestniczki z którymi został podpisany kontrakt socjalny
rozpoczęły kurs zawodowy: „Kucharz” w Centrum Kształcenia Zawodowego w Żywcu, natomiast w
kursie „Przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B”, który rozpoczął się 27 sierpnia br. w
Beskidzkim Centrum Edukacyjnym w Żywcu uczestniczą trzy osoby.
Pozostałe kursy zawodowe realizowane będą według następującego układu:
- od 03 października br. - „Sprzedawca z obsługą komputera i kasy fiskalnej” – 3 osoby,

- od 05 października br. - „Magazynier z obsługą wózków jezdniowych i wymianą butli gazowej” – 1
osoba,
- od 08 października br. - „Opiekun osób starszych i dzieci” – 1 osoba.

Udział w szkoleniach zawodowych poprzedziły indywidualne konsultacje z psychologiem z doradcą
zawodowym oraz trening kompetencji i umiejętności społecznych z elementami doradztwa
zawodowego prowadzony przez uznanych psychologów i terapeutów. Indywidualne zajęcia
prowadzone przez psychologa pozwoliły poznać każdego uczestnika, jego problemy, obawy oraz
możliwości. Na spotkaniach grupowych kursanci uczyli się m.in. jak radzić sobie ze stresem, jak
zachować się podczas rozmowy kwalifikacyjnej, jak napisać dokumenty aplikacyjne itp. Podczas
indywidualnych spotkań z doradcą zawodowym beneficjenci dowiedzieli się jak poruszać się po rynku
pracy oraz zostały określone ich predyspozycje zawodowe pod kątem kwalifikacji na dany kurs
zawodowy.
W trakcie realizacji kursów uczestnicy nieodpłatnie mają zapewniony catering oraz materiały
dydaktyczne. Beneficjenci objęci są także pomocą finansową w formie zasiłków celowych m.in. na
dojazd na kurs zawodowy.
Po ukończonych kursach i szkoleniach osoby uczestniczące otrzymują stosowne zaświadczenia i
certyfikaty potwierdzające ukończenie kursu.

Kierownik GOPS
Irena Kasperek
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